eclesie sumus parati personam nostram proposse nostra exponere. contra
ütos qui eam. expugnant et perturbare nituntur vobis tamen prosp1.c1en
tibus oportunitate1n nostram et nobis non prospicientibus moi?is metu1n.

Cu.i subici semper proponimus pro eviccione vestra et eclesie ltbertate. 
Credentis in super benerabili et dilecta A. Q episcopo valentina. et dicta
jratri in hiis et aliis que nobis ex parte nostra duxerint proponenda. 

Nobis igitur con.tritis et h.um.ilitatis de tan.to excesu perpetrat� et humi
liter sartisfacere paratis sed quod dicto Jratri viva voce exposu.im.us sine
mora niitere digneinini absolucionis beneficiwn expectatum. 

Attendentes quod alias non monnuimus nos in aliquo eclesiam ofen
disse. nec clan.te domino decetero ofendemus. Suplicamus etiam quod per 
eundem Ji-atrem per quod anime nostre consuli pietate benignis'.ma 
voluistis. nobis et qui nobis cum Juerint si placet absolucionis benejzcium 
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transmitatis. visum est enim nobis quod ad viam salutis eius salutare con
silium nos direxit. 

Datum valencie. Nonets Augusti. 
Sanctitati vestre graciarum magnificis agimus attendentes. Quod nos 

vestru.111 filium ac devotum non solum a rectitudinis adavile eclesie pasto
ra/i sollicitudine revocare. venim etiam ex solite pietatis afluencia kari
simos viros providos et discretos episcopum camerinesem et jratrem 
Desideriuin pecuniarium nostrum nobis pro absolucionis beneficio mise
r icorditer independendo. dignacione provida mitere curavist is. unum 
dominacioni nostre nec non et universis presentes literas inspecturis 
harwn serie Jacimus 111a11ifestum. Quod nos Anna doniini Nf!2CCQXL. VJQ 

pridie idus octobris ad locum fratrum 1ninorem ylerdensis attendentes. In 
presencia venerabilium. Archiepiscopi Tarracone Cesaraugustani urge
llensis oscensis elnensis episcoporwn et alioru.m prelatorum baronum 
Religiosarum ac secularium. universa multitudine congregata. 

De voluntate ac mandato predictorum nu.nciorum vestrorwn prius 
excesu commiso in episcopum gerundensem humiliter sicut dom ino dare 
nobis complacuit recognito juxta formam debitam stare promissimus 
man.datis eclesie suh prestito juramento. Qui nuncii vestri nohis in virtute 

juramenti prestiti mandaverunt quod in clericos vel personas Religiosas. 
nisi in casibus a jure exceptis decetero iniciamus vel inici Jaciamus ma nus 
temere violen.tas. 

Et nos pro satisfaccione ofense commise in persona episcopi gerun
densis. et in remisione pecatorum nostrorum. ipsis nuncis acceptantibus 
satisfaccionem obtulimus in hunc modum. videlicet quod abbadiam de 
benifazo cisterciensis ordinis Dertusensis dyocesis que est noviter a nobis 
inchoata. cuin expensis nostris ad complementwn perducamus. Et quod 
Jabrice eiusdem eclesie demus ducentas marchas argenti. et hospitali pau
perum sancti vicencii de valencia quod inchoabimus asignemus sexcentas 
marchas argenti prepetuo in redditibus ex quibus pauperes et peregrini 
ibídem sustentetur et certus numerus sacerdotum et clericorum servicio 
eiusdem eclesie deputetu1'. Et quod instituamus unum sacerdotum per
petuo in eclesie gerundense. Qui intersit continue diurnis ac nocturnis 
oficis. et pro nobis ad dominum intercedat. 

Datum ylerde. XVQ Kalendas novembris. Anno domini MCCXLV/Q" 
Innocencius episcopus servus servorum Dei. llustri Regi aragonwn, 

spiritum con.siti sanioris. Du.m secreta cordis nostri so/licite per scrutamur 
dum profunda nostri pectoris perspicue indagamus, et nos debitores aliis 
evidenter agnoscimus. et aliorwn nos esse prospicimus creditores. 

Ah illa autem bono patre familias proti nus et instanter a no bis exigitur 
debitum qui pegre profiscens. familiain suam sollicitudine nostre sub 
pasuit. cui talenta que credidit reddere cogimur duplicata. 

Nam qui talentum sibi ad lucrum credituni propter austeritatem 
domini su.b terra posuit. quot illud numulariis tradere metuit. signanter a 
domo ipsius dominus est electus. 

Sed viceversa eclesie romane sublimitas que in omnium presidencium 
occulis velut in specula collocatur Nos qui sumus ad eius regim.en licet 
inmeriti disponente domino constituti ammonet et inducit, ut ex hiis quos 
ex devocione divina et morum honestitate preclara. dileccionis gracia pi-o
sequimur ampliori sollicitam diligenciam et curam provigilem habeamus. 
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De illis autem potisime qui si quis qu.od absit imprecipiu111 laberentui: 
11am nulli earum ex e1go ad animarum interitum properarent. Sed su.bti
liter intuenti mirabilis condicionis utrumque delitu.m apperebit, cujus h.ec 
solucio emolumenta non minuit debitoris. Et so/venti concrescit magis 
incommodo quam suscipienti proficiat in augmento 

Quia si satisfaciamus preponenti ut diligentis propositi oficium imple
amu.s. eterne retribucionis stipenda querimu.s dum proficimu.s in sa/u.te. 
verum si jusu dominica nobis toco christi cu.ius vices in terris gerimus. 
reclitur quocl est eius eniolumentum solucionis fert in tamen so/venti relin
quit dum nobis recijJientibus non magis comocli et honoris agregetur 

Ea namque sunt omnia in verum inspicimus subjectorum levamiam 
que sunt honora principat-u.s. Intellecto igitur te in venerabilem jratrem 
nostrum episopum gerunclensem. instigante humani generis inimico gra
niter excesise. 

Cu.m in.ter alios mundi principes eclesia te habent specialem propter 
immanitatem excesus non potuimus non dolere. ac in turbacione tua 
nequivimus non turbari. Et cum mundus Regnosceret te regem actenus vir
tuassu.m clisimu.lare nequ.ivimu.s. quin etiam de anime tu.e salute caram 
so/licitam haberemus. 

Cum inclu.bitanter excesus ille disimulatu.s indu.cat pericu.lu.m et repro
batus remedium sempitern.u.m. propter qu.od de fratru.m nostrorum con
silio ad te dilectu.m filiu.m jratrem Desiderium de orcline minor-u.m pecu.
niaru.m nostru.m virum honestum providum et discret-u.m cum !iteris nos
tris duximu.s transmitendum. ut suis exhortacionibus imo nostris. ad 
sinu.m 1natris eclesie reducere procuraret.